
C O P I A

COMUNE DI MODOLO

Registro Settore:

Data:

PROVINCIA DI Oristano

DETERMINAZIONE N.  39 

Settore Amministrativo-Finanziario

 16

12/01/2021

Servizio: UFFICIO 
AMMINISTRATIVO

VERBALE DI DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Oggetto:

Approvazione aggiornamento dell'Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all 'art. 17, comma 
1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016.

Assunto il giorno VENTIDUE del mese di GENNAIO dell'anno DUEMILA da KAMEL HASSAN 
OMAR ALY Responsabile del SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo comunale, si certifica che questa determinazione viene affissa in copia 
all'Albo Pretorio il giorno 29/01/2021 e vi rimarrà pubblicata per 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI MODOLO, lì 29/01/2021

COMUNE DI MODOLO, addì 29/01/2021

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.



 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

Visti: 

- l’art. 107 del T.U. degli Enti Locali, in merito alle competenze dei dirigenti e dei 

responsabili dei servizi; 

- gli art. 183 e 184 del T.U. degli Enti Locali in merito alle procedure di assunzione delle 

prenotazioni e degli impegni di spesa e alle liquidazioni; 

- il Decreto n. 3 del 11.10.2018 con il quale il Sindaco ha assunto la Responsabilità del 

Servizio Amministrativo-Finanziario e Socio-Assistenziale a cui è attribuita la competenza 

in merito all’adozione del provvedimento finale di cui all’oggetto in quanto trattasi di atto di 

natura gestionale attribuito agli Uffici dalla normativa vigente; 

- Rilevato che il Responsabile del procedimento e della relativa istruttoria, propedeutica alla 

adozione del provvedimento finale da parte del Responsabile dell’Area Amministrativa – 

Finanziaria e Socio assistenziale, è stato individuato nella persona della dott.ssa Ilenia 

Addis, nell’ambito dei procedimenti ad essa conferiti, la quale dichiara di non trovarsi in 

situazioni di conflitto di interesse o incompatibilità ai sensi dell'art. 6bis della Legge 

n.241/1990 e dell’art.42 del D. Lgs. n.50/2016;  

Premesso che 

- con deliberazione della Giunta comunale n. 106 del 06/11/2020, è stato deliberato l’avvio 

della procedura per l’aggiornamento di un Elenco di professionisti esterni cui affidare 

singoli servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016; 

- che, pertanto, con propria determinazione  n. 411 del 11/11/2020 è stato approvato l’avviso 

pubblico per l’aggiornamento dell’ Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli 

servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016, nonché la relativa 

modulistica;   

Dato atto che l’avviso pubblico, unitamente alla relativa modulistica, sono stati pubblicati, oltre 

che sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Modolo, nella sezione 

“Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013; 

Rilevato che alla data del 11/12/2020 sono pervenute n. 41 manifestazioni di interesse per 

l’iscrizione nell’Elenco; 

Accertato che le domande pervenute e la relativa documentazione sono state valutate tenendo 

conto dei requisiti richiesti nell’avviso pubblico sopra richiamato; 

Considerato che a seguito dell’istruttoria svolta sono stati ammessi alla iscrizione nell’”Elenco di 

professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 

50/2016” i soggetti di cui all’”Allegato A” al presente provvedimento; 

Precisato che l'inserimento nell’elenco non comporta l’assunzione di alcun obbligo specifico da 

parte del Comune di Modolo di conferire incarichi, a qualsivoglia titolo, ai professionisti iscritti. 

Pertanto l’inserimento nell’elenco non attribuisce alcun diritto, ai predetti professionisti, in ordine 

all’eventuale conferimento; 



 

Dato atto che l’Elenco è sempre aperto all’iscrizione dei professionisti dotati dei requisiti richiesti 

e ha valenza fino a che non intervenga una eventuale formale revoca dello stesso; 

Dato atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa, che verrà assunto di volta 

in volta con il conferimento di ciascun incarico; 

Visto il Regolamento comunale per la disciplina del conferimento dei servizi legali e degli incarichi 

di patrocinio legale giudiziale e stragiudiziale; 

Accertata la regolarità dell’intero procedimento; 

DETERMINA 

1. di approvare: l’aggiornamento dell’ Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli 

servizi legali di cui all’art. 17, comma 1, lett. d), D.Lgs. n. 50/2016”, di cui all’Allegato A al 

presente provvedimento; 

2. che il Comune si riserva la facoltà di verificare la veridicità delle dichiarazioni rese dai 

professionisti e che nel caso in cui venisse riscontrata la non veridicità di quanto sottoscritto, 

è prevista l’automatica esclusione dall’Elenco e le ulteriori conseguenze previste dalla 

normativa vigente; 

3. che l’Elenco verrà aggiornato costantemente con l’inserimento delle nuove istanze di 

iscrizione fatte pervenire dai soggetti interessati; 

4. di rimandare a successive Determinazioni le procedure di affidamento dei singoli servizi 

legali;  

5. che il presente provvedimento e l’Elenco di cui all’Allegato A saranno pubblicati sul profilo 

internet del Comune di Modolo nella sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del 

D.Lgs. n. 33/2013; 

6. che la pubblicazione sul profilo internet del Comune di Modolo vale a tutti gli effetti come 

comunicazione dell’avvenuta iscrizione ai soggetti interessati. 

 

 

 



Oristano
COMUNE DI MODOLO

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

F.to Kamel Hassan Omar Aly

IL Responsabile22/01/2021

 39Determina nr. 22/01/2021Data Determina 

Approvazione aggiornamento dell'Elenco di professionisti esterni cui affidare singoli servizi legali di cui all 'art. 17, comma 1, lett. 
d), D.Lgs. n. 50/2016.

OGGETTO

Settore: 0100 - Settore Amministrativo-Finanziario

Servizio: 0101 - UFFICIO AMMINISTRATIVO


